PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

ADM. 2017/2020



Rua Vigário Antunes, 155, Centro – Fone (37) 3341 - 8500

DECRETO Nº 020/2017

Modifica Decreto 012/2017 que Nomeia membros para o Conselho Municipal de Saúde de Itapecerica/MG e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Itapecerica/MG, Wirley Rodrigues Reis, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 69, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, de 20/03/1990,

Decreta:

Art.1º. Ficam nomeados os membros para o Conselho Municipal de Saúde, conforme composição abaixo:

Representante do Governo Municipal:

Membro Efetivo: Francisco Donizetti da Costa

Membro Suplente: Juraci dos Santos

Representante do Hospital Filantrópico:

Membro Efetivo: Gabriel Henrique Dias

Membro Suplente: Mario Corrêa dos Santos

PUBLICADO EM: 22 1 02 1 17

Representantes dos Profissionais de Nível Superior na área da Saúde:

Membro Efetivo: Fernanda Araújo Ribeiro

Membro Suplente: César Augusto Corrêa Malachias

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

ADM. 2017/2020



Rua Vigário Antunes, 155, Centro - Fone (37) 3341 - 8500

Representantes dos Trabalhadores dos SUS:

Membro Efetivo: Antônio Alves Arantes

Membro Suplente: Maria Marlene Santos

Membro Efetivo: Erica Vanessa Carvalho Forcela Melo

Membro Suplente: **Helaine Cleoci Rezende**

Representantes dos Usuários:

Membro Efetivo: Ildeu Assis dos Santos

Membro Suplente: Elaine Maria Santos Silva

Membro Efetivo: Antônio das Graças Nunes

Membro Suplente: Cecílio Lopes da Fonseca

Membro Efetivo: Almerindo dos Reis Miranda

Membro Suplente: Maria Osvaldo Nascimento

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapecerica/MG, 22 de fevereiro de 2017.

WIRLEY ROPETEUES REIS

PREFEITO MUNICIPAL